2
ニードルバルブ
弁体の形状が針（ニードル）のように細長い円錐形をしており、
流体の流量の微量な調節ができるバルブです。
流路口径は非常に小さく、 主に高圧用に使用されています。
グローブバルブ(ストップバルブ)
ニードルバルブに近い構造で、 高い閉止能力を持っていますが、
流体抵抗の大きいバルブです。 流量調節をすることができるの

炭素鋼
超高圧ボールバルブ
手動ボールバルブ型式表示方法 / オプション
炭素鋼
ダブルステージボールバルブ 炭素鋼 / ステンレス鋼
リミットスイッチ付きボールバルブ 炭素鋼 / ステンレス鋼
BKH ・ MKHP ・ 　 BKO
BK3
3KH ・ 4KH
BKHP800
OPTION
25 / 30 / 31.5 / 40 / 50MPa
25 / 30 / 31.5 / 50MPa
31.5MPa
50 / 70MPa
6
10
12
18
22
16
17
 BKH-DS ・ MKHP-DS ・BK3-DS
BKH-LS ・ MKHP-LS
オ
プ
シ
ョ
ン
5
S
8
4
P
R
2
0
1
黄銅
黄銅製低圧ボールバルブ
中圧ボールバルブ
高圧ボールバルブ流量特性表 / 操作トルク
ステンレス鋼
空圧自動ボールバルブ （高圧）
炭素鋼 / ステンレス鋼
空圧自動ボールバルブ (高頻度)
ステンレス鋼
空圧自動ボールバルブ (中圧)
自動ボールバルブオプション / 参考資料 / 注意事項
ステンレス鋼
S84
BKH/DAN
BKHD/DAN
M202L/GT
OPTION
PR201
OPTION
14 / 25 / 31.5MPa
5 / 14 / 35 / 42MPa
5MPa
4MPa
10 / 14MPa
27
26

G 平行ネジをご希望の場合は
別途お問い合わせください。
●型式表示方法●
赤文字1129Z3 / 1429Ni / 4429が標準の組み合わせです。
各ページの型式をご参照ください。
流体・ご使用条件等によって下記組み合わせの選定が可能です。
標準組み合わせ以外の納期、圧力・温度レーティングについては
別途お問い合わせください。
リミットスイッチ付 ダブルステージ
プランジャーロック付
無記号
LS2
LSO
LSC
LS(P3)
LS(P1)
なし
記号 内容
リミットスイッチ 開1点・閉1点
リミットスイッチ 開１点
リミットスイッチ 閉１点
リミットスイッチport3(3方弁)
LBF リミットスイッチボックス
1LX2 リミットスイッチ防爆(開1点・閉1点)
1LXO リミットスイッチ防爆(開1点)
1LXC リミットスイッチ防爆(閉1点)
DS ダブルステージ
LD ロック機構付
PL プランジャーロック付
リミットスイッチport1(3方弁)
バルブ材質 : 炭素鋼+亜鉛メッキ(Z3)
バルブ材質 : 炭素鋼+無電解ニッケルメッキ(Ni)
バルブ材質 : ステンレス
POM
PEEK
FPM NBR EPDM FEPM
FPM NBR EPDM FEPM
FPM NBR EPDM FEPM
1129Z3
11G9Z3

Rc1
Rc1.1/2
●型式表示方法●
1129Z3
4429
A
B
●BKH-DS●
●ダブルステージの特長●
回路パターンF2(18頁参照)での動作例：
P1　⇆　P2
P1　　　P2バ
ル
ブ
A
バ
ル
ブ
B
P1
P2
イメージ図です。
P1 P2
⇆
22
部品名称 1129Z3
ボディ 炭素鋼
ボール 炭素鋼
ステム 炭素鋼
ボールシール POM(ポリアセタール)
Oリング
使用温度範囲 0°C / 80°C
4429
ステンレス
ステンレス
ステンレス
FPM(フッ素ゴム)
材質
画像はBKH-LSタイプです。
LS2
開閉2点付き
リミットスイッチ動作
LSO
開1点付き
LSC
閉1点付き
リミットスイッチ
　　A : OFF
　　B : ON
反時計回り
リミットスイッチ
　　A : ON
　　B : OFF
時計回り
リミットスイッチ
ON
リミットスイッチ
OFF
リミットスイッチ
OFF
リミットスイッチ
ON
レバー操作 バルブ回路
MKHP-LS　【ステンレス】
H
K